Kurse disa hadithe fisnike të cilat na sugjerojnë
që ta themi besmelenë përgjatë jetës ditore mund
t’i radhisim si më poshtë:

Nëna jonë, Aishja (r.anha), transmeton se i Dër-
guari i Allahut, paqja dhe mëshira e Allahut qoftë
mbi të, ka thënë:

RefeRencat: 1) Sujuti, Xhamiu’l-ehadith, XV, 314 (Ruhavi (v. 612/1215), transmetuar nga el-Erbeun); Kenzu’l-ummal, I, 555. 2) Abdurrezzak,
Musannef, VI, 189. 3) Ahmed ibn Hanbel, Musned, II, 359 (Hadithi nr. 8697).4) ër informacion më të gjerë në lidhje me temën shik. Neni “Besmeleja”
në DİA (Enciklopedia Islame e Dijanetit /Entit për çështjet fetare të Republikës së Turqisë), V, 529-540.5) Shik.